

**Restaurarea si reconstructia
scarii de acces la Complexul
istorico-arhitectural Conacul
Manuc Bey pe terenul cu nr.
cad. 5301205.867 din mun.
Hincesti, str. Mt Varlaam, 51**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Iluminat electric exterioe (IEE)

Valoarea de deviz 622 631,00 lei

Intocmit in prețuri curente 03.03.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1	100 m3	0,7920	5 045,35 177,85	3 995,92 140,86
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	52,8000	91,76 91,76	4 845,03 4 845,03
3	408-93	Nisip	m3	26,4000	300,00 0,00	7 920,00 0,00
4	404-23	Banda de semnalizare "Atentie cablu" ЛЭС-150	buc	5,0000	286,67 0,00	1 433,35 0,00
5	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	4,4000	194,87 194,87	857,45 857,45
6	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti,	m2	9,8000	154,80 99,33	1 517,01 973,44

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,2500	625,06 93,66	781,32 117,07
8	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii clasa C20/25 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	3,1200	1 993,58 364,21	6 219,98 1 136,33
9	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: Teava gofrata dubla rezistenta 750N HDPE D63 mm	1 km	0,9000	48 831,80 12 581,80	43 948,62 11 323,62
		<i>Total</i>	lei			71 518,68
		<i>Cheltuieli de asigurare sociala</i>	24 %			4 654,51
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			4 768,63
		<i>Cheltuieli de depozitare si manipulare</i>	2 %			953,73
		<i>Total cheltuieli directe</i>				81 895,55
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			8 189,55
		<i>Total cu cheltuieli de regie</i>				90 085,10
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			5 405,10
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				95 490,20 19 393,80
		2. Lucrari de montare				
10	08-03-575-1	Automat BA47-29-3/B10A	buc	1,0000	107,65 105,95	107,65 105,95
11	08-03-575-1	Automat BA47-29-1/C10A	buc	1,0000	107,65 105,95	107,65 105,95
12	08-03-575-1	Automat BA47-29-1/B6A	buc	1,0000	107,65 105,95	107,65 105,95
13	08-03-575-1	Contactor KM20-20	buc	1,0000	107,65 105,95	107,65 105,95
14	08-03-575-1	Releu de timp T9-15	buc	1,0000	107,65 105,95	107,65 105,95
15	08-03-575-1	Buton 2P, 20A KMY 11	buc	1,0000	107,65 105,95	107,65 105,95
16	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	9,5000	627,20 627,20	5 958,38 5 958,38
17	08-02-148-	Cablu pina la 35 kV in tevi,	100 m	9,5000	3 302,28	31 371,66

1	2	3	4	5	6	7
	4	blocuri si cutii pozate			2 724,48	25 882,56
18	pret de piata	Cablu АПвБ6Шв 4x10 mm2	m	350,0000	32,20 0,00	11 270,00 0,00
19	pret de piata	Cablu АПвБ6Шв 5x16 mm2	m	600,0000	48,25 0,00	28 950,00 0,00
20	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,3000	694,57 637,61	902,94 828,89
21	pret de piata	Cablu VVGng-LS 3x1.5 mm2	m	130,0000	11,50 0,00	1 495,00 0,00
22	RpEN05A	Stilp pentru felinar cu inaltimea 3 m, dodat cu usa pentru revizie tehnica Fumagalli KARMEI 3.0 m	buc	39,0000	211,90 211,90	8 264,26 8 264,26
23	RpEO02A	Felinar pentru stilp cu soclu E27, grad de protectie IP55 Fumagalli NOEMI E27 IP55	buc	39,0000	85,14 85,14	3 320,46 3 320,46
24	RpEF12A	Lampa LED cu soclu E27, 230V, 30W, 3000lm, 4000K OSRAM HW T 30W (doar manopera)	buc	39,0000	9,46 9,46	368,94 368,94
25	RpEQ04A	Cutie de conexiuni, 300x81x55mm, sectiune maxima 4x16 mm2, clasa II, grad de protectie IP44 HBOXCON Fumagalli	buc	39,0000	151,36 151,36	5 903,04 5 903,04
		<i>Total</i>	lei			98 450,58
		<i>Cheltuieli de asigurare sociala</i>	24 %			12 278,94
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			4 179,29
		<i>Cheltuieli de depozitare si manipulare</i>	2 %			835,86
		<i>Total cheltuieli directe</i>				115 744,67
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			38 883,29
		<i>Total cu cheltuieli de regie</i>				154 627,96
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			9 277,68
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				163 905,64 51 162,23
		3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
26	pret de piata	Automat BA47-29-3/B10A	buc	1,0000	92,00 0,00	92,00 0,00
27	pret de piata	Automat BA47-29-1/C10A	buc	1,0000	35,00 0,00	35,00 0,00
28	pret de piata	Automat BA47-29-1/B6A	buc	1,0000	33,60 0,00	33,60 0,00
29	pret de piata	Contactoe KM20-20	buc	1,0000	163,20 0,00	163,20 0,00
30	pret de piata	Releu de timp T9-15	buc	1,0000	510,00 0,00	510,00 0,00
31	pret de piata	Buton 2P, 20A KMY 11	buc	1,0000	85,50 0,00	85,50 0,00
32	pret de piata	Stilp pentru felinar cu inaltimea 3 m, dodat cu usa pentru revizie tehnica Fumagalli KARMEI 3.0 m	buc	39,0000	4 200,00 0,00	163 800,00 0,00
33	pret de piata	Felinar pentru stilp cu soclu E27, grad de protectie IP55 Fumagalli NOEMI E27 IP55	buc	39,0000	1 360,00 0,00	53 040,00 0,00
34	pret de piata	Lampa LED cu soclu E27, 230V, 30W, 3000lm, 4000K OSRAM HW T 30W	buc	39,0000	162,60 0,00	6 341,40 0,00
35	pret de piata	Cutie de conexiuni, 300x81x55mm, sectiune maxima 4x16 mm2, clasa II, grad de protectie IP44 HBOXCON Fumagalli	buc	39,0000	585,00 0,00	22 815,00 0,00
36	pret de piata	Elemente de ancorare a stilpului cu fundatie, tip C Fumagalli CAGE-C	buc	39,0000	240,00 0,00	9 360,00 0,00
		Cheltuieli de depozitare	1,2 %			112,32
		Total cu cheltuieli limitate	lei			0,00 9 472,32 0,00
		Total	lei			256 388,02
		Cheltuieli de depozitare	1,2 %			3 075,31
		Total Utilaj Inclusiv salariu				259 463,33

		Total	lei			518 859,17
--	--	-------	-----	--	--	------------

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			103 771,83
		Total deviz:				622 631,00
		Inclusiv salariu				70 556,03

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Restaurarea si reconstructia
scarii de acces la Complexul
istorico-arhitectural Conacul
Manuc Bey pe terenul cu nr.
cad. 5301205.867 din mun.
Hincesti, str. Mt Varlaam, 51**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2
Iluminat electric exterioe (IEE)

Valoarea de deviz 622 631,00 lei

Intocmit in prețuri curente 03.03.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	471,7670	94,60	44 629,15
2.	7123010010200	Betonist	h-om	10,7640	94,60	1 018,27
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	9,3100	94,60	880,73
4.	7137010011510	Electromontor	h-om	184,8600	94,60	17 487,76
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,9000	94,60	368,94
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	61,5175	94,60	5 819,55
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2280	94,60	210,77
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4890	94,60	140,86
		Total manopera				70 556,03

Materiale:

1.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1200	32,00	3,84
2.	1019852	Vopsea	kg	0,0260	65,00	1,69
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,4375	380,00	546,25
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0049	5 650,00	27,68
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0343	5 650,00	193,80
6.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,8820	260,00	229,32
7.	21112213312422 3	Cablu АПвБ6Шв 5x16 mm2	m	600,0000	48,25	28 950,00
8.	21112213312422 32	Cablu АПвБ6Шв 4x10 mm2	m	350,0000	32,20	11 270,00
9.	2320187315789	Decofrol	kg	1,1760	45,00	52,92
10.	2663102100000/ 2025	Beton C20/25	m3	3,2460	1 420,00	4 609,32
11.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,4900	25,33	12,41
12.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,7840	35,00	27,44
13.	33355903422305 333	Cablu VVGng-LS 3x1.5 mm2	m	130,0000	11,50	1 495,00
14.	404-23	Banda de semnalizare "Atentie cablu" ЛЭС-150	buc	5,0000	286,67	1 433,35
15.	408-93	Nisip	m3	26,4000	300,00	7 920,00
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3167	20,00	6,33
17.	4100126202818	Apa	m3	0,1250	20,00	2,50
18.	4220114442244	Automat BA47-29-3/B10A	buc	1,0000	92,00	92,00
19.	4220114442244/ 27	Automat BA47-29-1/C10A	buc	1,0000	35,00	35,00
20.	4220114442244/ 28	Automat BA47-29-1/B6A	buc	1,0000	33,60	33,60
21.	4220114442244/ 29	Contactoe KM20-20	buc	1,0000	163,20	163,20
22.	4220114442244/ 30	Releu de timp ТЭ-15	buc	1,0000	510,00	510,00
23.	4220114442244/ 31	Buton 2P, 20A KMY 11	buc	1,0000	85,50	85,50
24.	4220114442244/ 32	Stilp pentru felinar cu inaltimea 3 m, dodat cu usa pentru revizie tehnica Fumagalli KARMEL 3.0 m	buc	39,0000	4 200,00	163 800,00
25.	4220114442244/ 33	Felinar pentru stilp cu soclu E27, grad de protectie IP55 Fumagalli NOEMI E27 IP55	buc	39,0000	1 360,00	53 040,00
26.	4220114442244/ 34	Lampa LED cu soclu E27, 230V, 30W, 3000lm, 4000K OSRAM HW T 30W	buc	39,0000	162,60	6 341,40
27.	4220114442244/ 35	Cutie de conexiuni, 300x81x55mm, sectiune maxima 4x16 mm2, clasa II, grad de protectie IP44 HBOXCON Fumagalli	buc	39,0000	585,00	22 815,00
28.	4220114442244/ 36	Elemente de ancorare a stilpului cu fundatie, tip C Fumagalli CAGE-C	buc	39,0000	240,00	9 360,00
29.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,4030	65,00	26,19
30.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,0400	7,20	7,49
31.	5009061	Fisa de izolatie	buc	15,8600	1,50	23,79
32.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0650	15,00	0,98
33.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0260	15,00	0,39
34.	530-0182/75063	Teava gofrata dubla rezistenta 750N HDPE D63 mm	m	900,0000	36,25	32 625,00
35.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2080	65,00	13,52
Total materiale de constructii						345 754,91

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0120	50,00	0,60
----	--------	---	------	--------	-------	------

2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	60,9900	30,00	1 829,70
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	60,9900	60,00	3 659,40
4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,5250	160,00	84,00
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2625	120,00	31,50
6.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	7,0092	550,00	3 855,06
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,8720	50,00	93,60
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,7800	480,00	374,40
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0120	480,00	5,76
Total utilaje de construcții						9 934,02

Total	lei	518 859,17
TVA	20 %	103 771,83

Total deviz: **622 631,00**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Restaurarea si reconstructia scarii de acces la Complexul istorico-arhitectural Conacul Manuc Bey pe terenul cu nr. cad. 5301205.867 din mun. Hincesti, str. Mt Varlaam, 51

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1	100 m3			5 045,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8800	94,60	177,85
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	8,8500	550,00	4 867,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 995,92

1	2	3	4	5	6	7
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			91,76 91,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	94,60	91,76
		Cheltuieli directe	lei			4 845,03
3	408-93	Nisip	m3			300,00 0,00
	408-93	Nisip	m3	1,0000	300,00	300,00
		Cheltuieli directe	lei			7 920,00
4	404-23	Banda de semnalizare "Atentie cablu" JT3C-150	buc			286,67 0,00
	404-23	Banda de semnalizare "Atentie cablu" JT3C-150	buc	1,0000	286,67	286,67
		Cheltuieli directe	lei			1 433,35
5	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			194,87 194,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	94,60	194,87
		Cheltuieli directe	lei			857,45
6	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			154,80 99,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	94,60	89,87
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,33	1,27
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	260,00	23,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 650,00	19,78
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 650,00	2,82
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,40
		Cheltuieli directe	lei			1 517,01
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			625,06 93,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,66
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	437,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	160,00	67,20
		Cheltuieli directe	lei			781,32
8	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii clasa C20/25 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 993,58 364,21
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	94,60	326,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2663102100000/2025	Beton C20/25	m3	1,0250	1 420,00	1 477,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	480,00	120,00
		Cheltuieli directe	lei			6 219,98
9	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: Teava gofrata dubla rezistenta 750N HDPE D63 mm	1 km			48 831,80 12 581,80
	1	Muncitor	h-om	133,0000	94,60	12 581,80
	530-0182/75063	Teava gofrata dubla rezistenta 750N HDPE D63 mm	m	1 000,0000	36,25	36 250,00
		Cheltuieli directe	lei			43 948,62
		2. Lucrari de montare				
10	08-03-575-1	Automat BA47-29-3/B10A	buc			107,65

1	2	3	4	5	6	7
						105,95
	1	Muncitor	h-om	1,1200	94,60	105,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	32,00	0,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	480,00	0,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			107,65
11	08-03-575-1	Automat BA47-29-1/C10A	buc			107,65
						105,95
	1	Muncitor	h-om	1,1200	94,60	105,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	32,00	0,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	480,00	0,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			107,65
12	08-03-575-1	Automat BA47-29-1/B6A	buc			107,65
						105,95
	1	Muncitor	h-om	1,1200	94,60	105,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	32,00	0,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	480,00	0,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			107,65
13	08-03-575-1	Contactactor KM20-20	buc			107,65
						105,95
	1	Muncitor	h-om	1,1200	94,60	105,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	32,00	0,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	480,00	0,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			107,65
14	08-03-575-1	Releu de timp T9-15	buc			107,65
						105,95
	1	Muncitor	h-om	1,1200	94,60	105,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	32,00	0,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	480,00	0,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			107,65
15	08-03-575-1	Buton 2P, 20A KMY 11	buc			107,65
						105,95
	1	Muncitor	h-om	1,1200	94,60	105,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	32,00	0,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	480,00	0,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			107,65
16	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			627,20
						627,20
	1	Muncitor	h-om	6,6300	94,60	627,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 958,38
17	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate	100 m			3 302,28
						2 724,48
	1	Muncitor	h-om	28,8000	94,60	2 724,48
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,4200	30,00	192,60

1	2	3	4	5	6	7
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,4200	60,00	385,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 371,66
18	pret de piata	Cablu АПвБ6Шв 4x10 mm2	m			32,20 0,00
	211122133124223 2	Cablu АПвБ6Шв 4x10 mm2	m	1,0000	32,20	32,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 270,00
19	pret de piata	Cablu АПвБ6Шв 5x16 mm2	m			48,25 0,00
	211122133124223	Cablu АПвБ6Шв 5x16 mm2	m	1,0000	48,25	48,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 950,00
20	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			694,57 637,61
	1	Muncitor	h-om	6,7400	94,60	637,61
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	65,00	20,15
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	7,20	5,76
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,50	18,30
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	15,00	0,75
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	65,00	10,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			902,94
21	pret de piata	Cablu VVGng-LS 3x1.5 mm2	m			11,50 0,00
	333559034223053 33	Cablu VVGng-LS 3x1.5 mm2	m	1,0000	11,50	11,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 495,00
22	RpEN05A	Stilp pentru felinar cu inaltimea 3 m, dodat cu usa pentru revizie tehnica Fumagalli KARMEL 3.0 m	buc			211,90 211,90
	7137010011510	Electromontor	h-om	2,2400	94,60	211,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 264,26
23	RpEO02A	Felinar pentru stilp cu soclu E27, grad de protectie IP55 Fumagalli NOEMI E27 IP55	buc			85,14 85,14
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,9000	94,60	85,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 320,46
24	RpEF12A	Lampa LED cu soclu E27, 230V, 30W, 3000lm, 4000K OSRAM HW T 30W (doar manopera)	buc			9,46 9,46
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	94,60	9,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			368,94
25	RpEQ04A	Cutie de conexiuni, 300x81x55mm, sectiune maxima 4x16 mm2, clasa II, grad de protectie IP44 HBOXCON Fumagalli	buc			151,36 151,36
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	94,60	151,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 903,04
		3. Utilaj				
26	pret de piata	Automat BA47-29-3/B10A	buc			92,00 0,00
	4220114442244	Automat BA47-29-3/B10A	buc	1,0000	92,00	92,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			92,00
27	pret de piata	Automat BA47-29-1/C10A	buc			35,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	4220114442244/27	Automat BA47-29-1/C10A	buc	1,0000	35,00	35,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35,00
28	pret de piata	Automat BA47-29-1/B6A	buc			33,60 0,00
	4220114442244/28	Automat BA47-29-1/B6A	buc	1,0000	33,60	33,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33,60
29	pret de piata	Contactoe KM20-20	buc			163,20 0,00
	4220114442244/29	Contactoe KM20-20	buc	1,0000	163,20	163,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			163,20
30	pret de piata	Releu de timp T9-15	buc			510,00 0,00
	4220114442244/30	Releu de timp T9-15	buc	1,0000	510,00	510,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			510,00
31	pret de piata	Buton 2P, 20A KMY 11	buc			85,50 0,00
	4220114442244/31	Buton 2P, 20A KMY 11	buc	1,0000	85,50	85,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			85,50
32	pret de piata	Stilp pentru felinar cu inaltimea 3 m, dodat cu usa pentru revizie tehnica Fumagalli KARMEI 3.0 m	buc			4 200,00 0,00
	4220114442244/32	Stilp pentru felinar cu inaltimea 3 m, dodat cu usa pentru revizie tehnica Fumagalli KARMEI 3.0 m	buc	1,0000	4 200,00	4 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			163 800,00
33	pret de piata	Felinar pentru stilp cu soclu E27, grad de protectie IP55 Fumagalli NOEMI E27 IP55	buc			1 360,00 0,00
	4220114442244/33	Felinar pentru stilp cu soclu E27, grad de protectie IP55 Fumagalli NOEMI E27 IP55	buc	1,0000	1 360,00	1 360,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			53 040,00
34	pret de piata	Lampa LED cu soclu E27, 230V, 30W, 3000lm, 4000K OSRAM HW T 30W	buc			162,60 0,00
	4220114442244/34	Lampa LED cu soclu E27, 230V, 30W, 3000lm, 4000K OSRAM HW T 30W	buc	1,0000	162,60	162,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 341,40
35	pret de piata	Cutie de conexiuni, 300x81x55mm, sectiune maxima 4x16 mm2, clasa II, grad de protectie IP44 HBOXCON Fumagalli	buc			585,00 0,00
	4220114442244/35	Cutie de conexiuni, 300x81x55mm, sectiune maxima 4x16 mm2, clasa II, grad de protectie IP44 HBOXCON Fumagalli	buc	1,0000	585,00	585,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 815,00
36	pret de piata	Elemente de ancorare a stilpului cu fundatie, tip C Fumagalli CAGE-C	buc			242,88 0,00
	4220114442244/36	Elemente de ancorare a stilpului cu fundatie, tip C Fumagalli CAGE-C	buc	1,0000	240,00	240,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 360,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			112,32
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			9 472,32

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.